
 

Plán odpadového hospodářství 
S - 28 

Verze: 7.1 
Nahrazuje: 6.1 

Klatovská nemocnice, a.s. 
Plzeňská 929  | 339 01 Klatovy 

 klatovy.nemocnicepk.cz    
IČO: 263 60 527  

 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 1 (celkem 46) 

Plán odpadového hospodářství (S – 28) 

Účinnost od: 15.4.2019 Účinnost do: -------------------------------- 

Rozsah působnosti: Všichni zaměstnanci KN 

Obsah 

1 Účel a předmět .............................................................................................................................................. 2 
2 Pojmy a zkratky ............................................................................................................................................. 2 

2.1 Zkratky ..................................................................................................................................................... 2 
3 Související interní a externí dokumenty ........................................................................................................ 2 
4 Třídění odpadu .............................................................................................................................................. 2 
5 Místa pro soustřeďování odpadů................................................................................................................... 3 

5.1 Místnost ve spojovacím krčku mezi budovou RZS a spojovací chodbou polikliniky označená nápisem 
„ODPADY“ ......................................................................................................................................................... 3 
5.2 Uložiště odpadu v budově SO 03 označené nápisem „SKLAD ODPADU“ – č. m. 004B (Nebezpečný 
odpad) ............................................................................................................................................................... 3 
5.3 Boxy umístěné mezi hemodialyzačním oddělením a oddělením nukleární medicíny ............................. 5 
5.4 Patologicko-anatomické oddělení ............................................................................................................ 5 

6 Důležitá upozornění ...................................................................................................................................... 6 
7 Pravidelné proškolování personálu ............................................................................................................... 7 

7.1 Osobní ochranné pomůcky při nakládání s odpady ................................................................................ 7 
7.2 Případné havárie, nehody ....................................................................................................................... 7 

8 Likvidace odpadu .......................................................................................................................................... 7 
9 Evidence a předávání odpadů oprávněným osobám .................................................................................... 7 
10 Přílohy ....................................................................................................................................................... 8 
11 Zpracovatelský tým ................................................................................................................................... 8 
12 Oponenti ................................................................................................................................................... 8 

Plán nemocnice ................................................................................................................................................. 9 
Identifikační listy (N) odpadu ........................................................................................................................... 10 
Umístění nádob na komunální odpad ............................................................................................................. 21 
Třídění a ukládaní odpadů .............................................................................................................................. 24 
Vzor označení shromažďovacího prostředku - nebezpečný odpad 180103 .................................................. 27 
Štítky na shromažďovací nádoby (N) dle vyhlášky č.83/2016 Sb.- děleno dle objemu nádob ....................... 28 

 

http://www.nemocnicepk.cz/


 

Plán odpadového hospodářství 
S - 28 

Verze: 7.1 
Nahrazuje: 6.1 

Klatovská nemocnice, a.s. 
Plzeňská 929  | 339 01 Klatovy 

 klatovy.nemocnicepk.cz    
IČO: 263 60 527  

 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 2 (celkem 46) 

 

1 Účel a předmět 

Účelem této směrnice je stanovit způsoby a pokyny k nakládání s odpady v Klatovské nemocnici, a. s. 

2 Pojmy a zkratky 

2.1 Zkratky 
KN Klatovská nemocnice, a. s. 

KČO Katalogové číslo odpadu 

N Nebezpečný odpad (infekční) 

NLZP Nelékařský zdravotnický pracovník 

O Ostatní odpad 

S Směrnice 

IČP       Identifikační číslo provozovny 

IČZ        Identifikační číslo zařízení 

ILNO    Identifikační list nebezpečného odpadu 

3 Související interní a externí dokumenty 

Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  

Vyhláška MŽP a MZ ČR č. 376/2001 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadu, ve znění pozdějších 
předpisů 

Vyhláška MŽP č. 381/2001, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy 
odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu 
a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) 

Vyhláška MŽP č. 83/2016 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění 

Metodické doporučení k nakládání s odpady ve zdravotnictví. Praha: Ministerstvo životního prostředí, 2007.  

Akreditační standardy pro nemocnice: účinné od 1.1.2014. 3. vyd. David Marx, František Vlček. Praha: Tigis, 
2013, 168 s. ISBN 978-80-87323-04-05. Dostupné z: http://www.sakcr.cz/cz-main/dokumenty/akreditace/, 
Standard 8.3., 8.4., 11.4.  

4 Třídění odpadu 

a) kov ........................................................................................................................................... KČO: 200 140 
b) sklo .......................................................................................................................................... KČO: 150 107 
c) papír ......................................................................................................................................... KČO: 150 101 
d) zdravotnický odpad včetně jehel, stříkaček, atd ....................................................... KČO: 180 103; 180 101 
e) kuchyňský odpad .................................................................................................................... KČO:  200 108 
f) lahve od infuzních roztoků ....................................................................................................... KČO: 150 107 
g) komunální odpad ..................................................................................................................... KČO: 200 301 
h) ostatní rozpouštědla a směsi ................................................................................................... KČO: 070 104 
i) patologicko-anatomický odpad ................................................................................................ KČO: 180 102 
j) zářivky (ostatní odpad s obsahem rtuti) .................................................................................. KČO: 200 121 
k) ostatní elektronická zařízení ..................................................................................... KČO: 160 211; 160 213 
l) odpady z lapače tuku z kuchyně ............................................................................................. KČO: 190 809 
m) PET lahve, plasty ..................................................................................................................... KČO: 150 107 

http://www.nemocnicepk.cz/


 

Plán odpadového hospodářství 
S - 28 

Verze: 7.1 
Nahrazuje: 6.1 

Klatovská nemocnice, a.s. 
Plzeňská 929  | 339 01 Klatovy 

 klatovy.nemocnicepk.cz    
IČO: 263 60 527  

 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 3 (celkem 46) 

n) laboratorní chemikálie ............................................................................................................. KČO: 160 506 
o) nepoužitelná léčiva .................................................................................................................. KČO: 180 109 
p) nepoužitelná léčiva (z lékárny) ................................................................................................ KČO: 200 132 
q) objemný odpad………………………………………………………………………………….……..KČO:200 307 
r) absorpční činidla, filtrační materiály……………………………………………………………..…..KČO:150 202 

5 Místa pro soustřeďování odpadů 

5.1 Místnost ve spojovacím krčku mezi budovou RZS a spojovací chodbou 
polikliniky označená nápisem „ODPADY“ 

 zde se soustřeďuje zdravotnický odpad specifikovaný pod písmenem d) z oddělení: 

 mikrobiologie 
 polikliniky 

 infuzní lahve z těchto oddělení se sváží do místnosti označené nápisem „Sklad tříděného odpadu“ – 
č. m. 003B v budově SO 03 (Ostatní odpad) a také se zde ukládá neinfekční(čisté) sklo a to je např. 
sklo od přesníchdávek, kávy ,nápojů, atd. a to do připravených plastových beden, nebo kartonový 
krabic. 

 PET lahve + plasty a papír se ukládají do místnosti označené nápisem „Sklad tříděného odpadu“ – 
č. m. 003B v budově SO 03 (Ostatní odpad). 

 kov z těchto oddělení se ukládá do místnosti označené nápisem „Sklad tříděného odpadu“ – č. m. 
003B v budově SO 03 (Ostatní odpad). 

 laboratorní chemikálie (N) se ukládají do skladu hořlavin v bývalém centrálním skladu (MTZ, boční 
vchod). 

 komunální odpad se dává do černých pytlů a snáší do kontejnerů na komunální odpad, které jsou 
umístěny na ploše mezi bývalým skladem (MTZ) a nákladní garáží u parovodu (viz. obrázek v příloze 
č.1) a to od pondělí do pátku v čase od 13,00 hod. do 14,00 hod. a v sobotu a v neděli v čase od 9,30 
hod. do 10,00 hod. 

5.2 Uložiště odpadu v budově SO 03 označené nápisem „SKLAD ODPADU“ – 
č. m. 004B (Nebezpečný odpad) 

 zde se soustřeďuje nebezpečný zdravotnický odpad, zdravotnické sklo, chladničky, TV, zářivky 
z oddělení: 

 TRN 

 patologie 

 psychiatrie 

 LDN 

 OKL 

 OTS 

 DIOP 

 lékárna Helios 

1.PP odd. Rehabilitace 

 

amb. Neurologie 

 

amb. Gynekologie 

 

amb. Oční 

  Lékárna 

http://www.nemocnicepk.cz/


 

Plán odpadového hospodářství 
S - 28 

Verze: 7.1 
Nahrazuje: 6.1 

Klatovská nemocnice, a.s. 
Plzeňská 929  | 339 01 Klatovy 

 klatovy.nemocnicepk.cz    
IČO: 263 60 527  

 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 4 (celkem 46) 

1.NP amb. Ortopedie 

 

amb. Dětské 

 

amb. Chirurgie 

 

amb. Traumatologie 

 

amb. Interní 

 

amb. ORL 

 

odd. RTG 

 

zákr.sály ORL 

 

zákr.sály Urologie 

 

zákr.sály Septický 

2.NP odd. Neurologie 

 

odd. Interní 

 

odd. ARO,JIP,DIP 

3.NP odd. Chirurgie 

 

odd. Traumatologie 

 

odd. Ortopedie 

 

sály Chirurgie 

 

sály Ortopedie 

 

sály Gynekologie 

 

sterilizace centrální sterilizace 

4.NP odd. Oční 

 

sály Oční 

 

odd. sdílená lůžka 

 

odd. Dětské 

5.NP odd. Gynekologie 

 

sály Gynekologie 

 

odd. Porodnice 

 

sály Porodnice 

 

odd. Novorozenci 

 

 a dále se zde ukládají ostatní elektronická zařízení, 

 skleněný zdravotnický odpad (N), ostré předměty (N) z oddělení se soustřeďuje do místnosti 
označené nápisem „Sklad odpadu“ č. m. 004B v budově SO 03 (Nebezpečný odpad), kde se sype 
do označených nádob (soudků), 

 absorpční činidla a filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami (ropného původu) (N) z kompresorovny se soustřeďuje do místnosti označené nápisem 
„Sklad odpadu“ č. m. 004B v budově SO 03 (Nebezpečný odpad), kde se umisťují do označené 
uzavíratelné nádoby(soudku) 

 laboratorní chemikálie (N) z odd. OKL a OTS se ukládají do skladu hořlavin v bývalém centrálním 
skladu (MTZ, boční vchod), 

http://www.nemocnicepk.cz/


 

Plán odpadového hospodářství 
S - 28 

Verze: 7.1 
Nahrazuje: 6.1 

Klatovská nemocnice, a.s. 
Plzeňská 929  | 339 01 Klatovy 

 klatovy.nemocnicepk.cz    
IČO: 263 60 527  

 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 5 (celkem 46) 

 lahve (čisté) od infuzních roztoků se ukládají do místnosti označené nápisem „Sklad tříděného 
odpadu“ – č. m. 003B v budově SO 03 (Ostatní odpad) a také se zde ukládá neinfekční(čisté) sklo 
a to je např. sklo od přesníchdávek, kávy ,nápojů, atd. a to do připravených plastových beden, nebo 
kartonový krabic. 

 kuchyňský odpad (O) z těchto oddělení se soustřeďuje pouze na jedno uložiště umístěné v místnosti 
po levé straně při vjezdu do OLV, které je označeno nápisem „KUCHYŇSKÝ ODPAD“, 

 PET lahve + plasty a papír se ukládají do místnosti označené nápisem „Sklad tříděného odpadu“ – 
č. m.003B v budově SO 03 (Ostatní odpad), 

 do místnosti označené nápisem „Sklad tříděného odpadu“ – č. m. 003B v budově SO 03 se 
ukládají PET lahve a papír i z pracovišť OLV, ředitelství, MTZ a ostatních pracovišť hospodářsko-
technické služby, 

 komunální odpad z pracovišť hospodářsko-technické služby (ředitelství, sklad potravin, údržba, 
centrální sklad, ubytovny) se ukládá do popelnic, kam nesmí v žádném případě přijít zdravotnický 
ani jiný nebezpečný odpad!, 

 komunální odpad z oddělení v monobloku a ostatních budov se dává do černých pytlů a snáší do 
kontejnerů na komunální odpad, které jsou umístěny na ploše mezi bývalým skladem (MTZ) a 
nákladní garáží u parovodu (viz. obrázek v příloze č.1) a to od pondělí do pátku v čase od 13,00 hod. 
do 14,00 hod. a v sobotu a v neděli v čase od 9,30 hod. do 10,00 hod. 

5.3 Boxy umístěné mezi hemodialyzačním oddělením a oddělením nukleární 
medicíny 

 zde se soustřeďuje odpad z oddělení: dialýzy a nukleární medicíny, 

 do boxu, který je označen nápisem „SKLO“, se ukládá skleněný zdravotnický odpad (N) kromě 
infuzních (čistých) lahví (O), 

 do boxů označených nápisem „NEBEZPEČNÝ ODPAD“ se ukládá zdravotnický odpad (N), 

 do boxu, který je označen nápisem PLASTY, se ukládají PET lahve a plasty, 

 laboratorní chemikálie (N) se ukládají do skladu hořlavin v bývalém centrálním skladu (MTZ, boční 
vchod), 

 lahve od infuzních roztoků (O) z těchto odd. se ukládají do místnosti označené nápisem „Sklad 
tříděného odpadu“ – č. m. 003B v budově SO 03 (Ostatní odpad) a také se zde ukládá 
neinfekční(čisté) sklo a to je např. sklo od přesníchdávek, kávy ,nápojů, atd. a to do připravených 
plastových beden, nebo kartonový krabic. 

 PET lahve + plasty a papír se ukládají do místnosti označené nápisem „Sklad tříděného odpadu“ – 
č. m. 003B v budově SO 03 (Ostatní odpad), 

 kov se ukládá do místnosti označené nápisem „Sklad tříděného odpadu“ – č. m. 003B v budově 
SO 03 (Ostatní odpad), 

 kuchyňský odpad z těchto oddělení se soustřeďuje pouze na jedno úložiště umístěné v místnosti po 
levé straně při vjezdu do OLV, které je označeno nápisem „KUCHYŇSKÝ ODPAD“. 

 

5.4 Patologicko-anatomické oddělení 

 zde soustřeďuje: - patologicko-anatomický odpad (N) 

 rozpouštědla a jejich směsi (N) a laboratorní chemikálie (N) se ukládají do skladu hořlavin v 
bývalém centrálním skladu (MTZ, boční vchod). 

 skleněný zdravotnický odpad (N) z oddělení se soustřeďuje do místnosti označené nápisem „Sklad 
odpadu“ č. m. 004B v budově SO 03 (Nebezpečný odpad), kde se sype do označených nádob 
(soudků) 

http://www.nemocnicepk.cz/


 

Plán odpadového hospodářství 
S - 28 

Verze: 7.1 
Nahrazuje: 6.1 

Klatovská nemocnice, a.s. 
Plzeňská 929  | 339 01 Klatovy 

 klatovy.nemocnicepk.cz    
IČO: 263 60 527  

 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 6 (celkem 46) 

6 Důležitá upozornění 

 Veškeré odpady je nutné řádně třídit! 

 Zdravotnický odpad včetně jehel, injekčních stříkaček, plen, obvazů atd. se dává do 
červených plastikových pytlů označených nápisem „Nebezpečný odpad“. Jehly a ostatní 

ostré předměty se vždy dávají do pevných uzavřených nádob a tyto nádoby se taktéž dávají do 
červených plastikových pytlů označených nápisem „Nebezpečný odpad“. 

 Pytle musí být řádně zavázány a na úložiště nebezpečného odpadu uloženy s označením:  
 názvu oddělení 
 datem vyprodukování odpadu 
 jménem zodpovědné osoby, která ho na úložiště dopravila 

Shromažďovací prostředky v místě shromaždiště (kontejnery, pytle) musí být dle vyhlášky č. 83/2016 Sb.  
od 1.6.2016 označeny:  

 Kód odpadu, např. 180103;  

 NEBEZPEČNÝ ODPAD; 

 název odpadu - uveden celý název; 

 výstražný symbol - s minimálním rozměrem alespoň 32 x 32 mm (bílý podklad, černý tisk, červený 
rámeček); 

 HP 9 Infekční - název nebezpečné vlastnosti; 

 označení ADR zůstává beze změny; 

 UN 32 91 - minimální rozměr 12 mm; 

 ADR značení infekční - minimální rozměr 100 x 100 mm; 

 vzor označení shromažďovacího prostředku (pytle), viz příloha 5. 

 

 Nepoužitelná léčiva (N) (s platností od 1.7.2007) se shromažďují do uzamčeného chladicího boxu, 
který je umístěn v místnosti označené nápisem „Sklad chlazeného odpadu“ č. m. 004A v budově 
SO 03. Chladicí box je označen nápisem „CHLAZENÝ ODPAD“ a „NEPOUŽITELNÁ LÉČIVA“. 
Nepoužitelná léčiva(N) z odd. se ukládají do nádob označených identifikačním listem odpadu 
nepoužitelná léčiva KČO 180 109 a zde se také shromažďují nepoužitelná léčiva (z lékárny) na místě, 
které je označeno identifikačním listem nepoužitelná léčiva (z lékárny) s KČO 200 132. 

 Úsekový NLZP, nebo zaměstnanec lékárny o uložení nepoužitelných léčiv v tentýž den vždy informuje 
technické odd., které obratem zajistí odvoz u firmy Rumpold – P Sušice. 

 Papír se dává do papírových pytlů označených názvem odd. Pytle je nutné zavazovat, jejich obsah 
maximálně využívat! Krabice a kartonový papír je nutné rozřezat a svazovat tak, aby v uložišti papíru 
zabíraly co nejméně místa a v uložišti řádně ukládat a skládat tak, aby se maximálně využila 
kapacita úložného boxu. 

 komunální odpad z oddělení v monobloku a ostatních budov se dává do černých pytlů a snáší do 
kontejnerů na komunální odpad, které jsou umístěny na ploše mezi bývalým skladem (MTZ) a 
nákladní garáží u parovodu (viz. obrázek v příloze č.1) a to od pondělí do pátku v čase od 13,00 hod. 
do 14,00 hod. a v sobotu a v neděli v čase od 9,30 hod. do 10,00 hod. 

 PET lahve + plast se dává do plastových pytlů transparentní barvy (ne červené, ne černé, atd.). 
Pytle je nutné zavazovat, jejich obsah maximálně využívat a v uložišti řádně ukládat a skládat tak, 
aby se maximálně využila kapacita úložného boxu! 

 Veškeré infekční sklo (N), kromě lahví (čisté) od infuzních roztoků (O), se sype do označených nádob 
(soudků), které se nachází v místnosti označené nápisem „Sklad odpadu“ č. m. 004B v budově SO 
03 (Nebezpečný odpad). 

http://www.nemocnicepk.cz/


 

Plán odpadového hospodářství 
S - 28 

Verze: 7.1 
Nahrazuje: 6.1 

Klatovská nemocnice, a.s. 
Plzeňská 929  | 339 01 Klatovy 

 klatovy.nemocnicepk.cz    
IČO: 263 60 527  

 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 7 (celkem 46) 

 Kovový odpad se ukládá do nádob rovněž označených pro tento druh odpadu v místnosti označené 
nápisem „Sklad tříděného odpadu“ – č. m. 003B v budově SO 03 (Ostatní odpad). 

 Kuchyňský odpad se ukládá do plastových soudků, které jsou umístěny v  místnosti po levé straně při 
vjezdu do OLV, které je označeno nápisem „KUCHYŇSKÝ ODPAD“ 

 Použité (čisté) infuzní lahve (O) se vrací v původních obalech (krabicích) do místnosti označené 
nápisem „Sklad tříděného odpadu“ – č. m. 003B v budově SO 03 (Ostatní odpad). Do kóje 
označené nápisem „Infuzní lahve“ a také se zde ukládá neinfekční(čisté) sklo a to je např. sklo od 
přesníchdávek, kávy ,nápojů, atd. a to do připravených plastových beden, nebo kartonový krabic. 

 Pytle je nutné zavazovat, označovat názvem odd., jejich obsah maximálně využívat a v uložišti 
ukládat tak, aby nedošlo k jejich protržení! 

 V objektech, kde se soustřeďuje odpad, je nutné udržovat pořádek a čistotu, prostor v  
úložných kójích maximálně využívat a dveře před odchodem je nutné vždy uzamknout! 

 Prostory, kde se soustřeďuje odpad, jsou NON-STOP monitorovány kamerovým systémem, za 
účelem udržování pořádku při ukládání odpadů, jeho třídění a dodržování čistoty. 

 Klíč od uložišť odpadu v budově SO 03 je proti podpisu k vyzvednutí u obsluhy recepce v budově SO 
02 v kanceláři č. 1103. 

7 Pravidelné proškolování personálu 

Pravidelné proškolování personálu o nakládání s odpadem provádí vedoucí pracovník příslušného pracoviště 
určený k periodickému proškolování BOZP v rámci periodického ročního školení hygienicko-
epidemiologického režimu. 

7.1 Osobní ochranné pomůcky při nakládání s odpady 

Při nakládání s odpady musí pracovníci KN využívat ochranné pracovní pomůcky – ochranné rukavice. 

7.2 Případné havárie, nehody 
Veškeré případné havárie a nehody v souladu s nakládáním s odpadem jsou řešeny samostatným 
dokumentem Havarijní plán. 

8 Likvidace odpadu 

Odpady označené písmeny: 

a) – sváží nemocniční dopravní služba do Sběrných surovin v Klatovech 

e) – odvoz a likvidaci zajišťuje provozovatel OLV – fi. Stravbyt 

l) – likviduje Šumavská vodárenská a. s. 

i) – Technické služby Klatovy 

h) – odváží a likviduje fi. Sita CZ 

q) – Odpadové hospodářství Města Klatov 

a),b), c), d), f),g),j) k), m),n) ,o),p),r) – firma Rumpold - P, s. r. o., provozovna Sušice 

9 Evidence a předávání odpadů oprávněným osobám 

Nemocnice jako původce odpadu vede průběžnou evidenci o vyprodukovaných odpadech a o způsobech 
nakládání za každý druh odpadu samostatně. Tato průběžná evidence musí dle platné legislativy obsahovat 
tyto údaje: 

1. název, IČO původce nebo oprávněné osoby, Identifikační číslo provozovny (IČP),  
2. název a úplná adresa provozovny, 
3. kontakt na oprávněnou osobu jednat jménem původce odpadu, 

http://www.nemocnicepk.cz/


 

Plán odpadového hospodářství 
S - 28 

Verze: 7.1 
Nahrazuje: 6.1 

Klatovská nemocnice, a.s. 
Plzeňská 929  | 339 01 Klatovy 

 klatovy.nemocnicepk.cz    
IČO: 263 60 527  

 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 8 (celkem 46) 

4. pořadové číslo záznamu, 
5. katalogové číslo a kategorie odpadu dle Katalogu odpadů, 
6. datum každého vzniku, příjmu nebo předání odpadu, 
7. množství vzniklého, přijatého nebo k likvidaci předaného odpadu, 
8. název, adresa, IČO oprávněné osoby, které byly odpady předány k dalšímu využité či odstranění, 
9. identifikační číslo zařízení (IČZ). 

Při přepravě nebezpečného odpadu jsou odesílatel i příjemce povinni vyplnit evidenční listy v rozsahu 
uvedené zákonem. 

10 Přílohy 

1. Plán nemocnice 

2. Identifikační listy nebezpečných odpadů (ILNO), na základě nové vyhlášky č. 83/2016 mají ILNO nový 
formát a vzhled, viz příloha 2. Obsah ILNO dle vyhlášky č. 83/2016 Sb. 

3. Umístění nádob na komunální odpad 

4. Třídění a ukládání odpadů 

5. Vzor značení nebezpečného odpadu 

6. Štítky na shromažďovací nádoby (N) dle vyhlášky č.83/2016 Sb.- děleno dle objemu nádob 

11 Zpracovatelský tým 

M. Kislinger 

12 Oponenti 

Václav Jakl 

 

http://www.nemocnicepk.cz/


Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 1 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 9 (celkem 46) 

 Plán nemocnice 

 

 

 

Mezi dialyzačním. odd. a nukl. 
medicínou 

Krček mezi očním odd. a spoj.chodbou 

Uložiště odpadů 

Parkovací 
dům 

Monoblok 

SO 03 

OLV 

Příjezd 

Komunální odpad Sklad  
hořlavin 

a 
laboratorních 

chemikálií 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 2 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 10 (celkem 46) 

Identifikační listy (N) odpadu 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 2 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 11 (celkem 46) 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 2 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 12 (celkem 46) 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 2 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 13 (celkem 46) 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 2 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 14 (celkem 46) 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 2 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 15 (celkem 46) 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 2 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 16 (celkem 46) 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 2 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 17 (celkem 46) 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 2 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 18 (celkem 46) 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 2 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 19 (celkem 46) 

 

 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 2 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 20 (celkem 46) 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 3 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 21 (celkem 46) 

Umístění nádob na komunální odpad 

 

Oddělení: 
Umístění koše(prostředku) na  

komunální odpad Typ nádoby na komunální odpad 

ARO úklidová místnost 
transparentní pytel ve stojanech na 4 

druhy odpadu 

JIP úklidová místnost 
transparentní pytel ve stojanech na 4 

druhy odpadu 

DIP úklidová místnost 
transparentní pytel ve stojanech na 4 

druhy odpadu 

DIP DMZ odpadkový koš 

DIP kuchyňka odpadkový koš 

DIP kancelář odpadkový koš 

GPO dokumentace porodní sál odpadkový koš 

GPO přípravna por. sál odpadkový koš 

GPO lékaři por. sál odpadkový koš 

GPO DMZ por. sál odpadkový koš 

GPO DMZ šestinedělí odpadkový koš 

GPO jídelna porodnice odpadkový koš 

GPO jídelna gynekologie odpadkový koš 

GPO kuchyňka gynekologie odpadkový koš 

GPO DMZ gynekologie odpadkový koš 

GPO kancelář vrchní NLZP odpadkový koš 

GPO 2x lékařský pokoj odpadkový koš 

GPO pracovna primáře odpadkový koš 

GPO kancelář dokumentační pracovnice  odpadkový koš 

Psych. odd. 2x lékařský pokoj  odpadkový koš 

Psych. odd.  2x pracovna psychologa odpadkový koš 

Psych. odd. pracovna primáře odpadkový koš 

Psych. odd. kancelář vrchní NLZP odpadkový koš 

Psych. odd. kancelář soc.pracovnice odpadkový koš 

LDN + soc. lůžka  2x lékařský pokoj odpadkový koš 

LDN + soc. lůžka kancelář vrchní NLZP odpadkový koš 

LDN + soc. lůžka kancelář soc.pracovnice odpadkový koš 

TRN amb. lékařský pokoj odpadkový koš 

TRN amb. pracovna primáře odpadkový koš 

TRN amb. kancelář vrchní NLZP odpadkový koš 

TRN amb. kuchyňka odpadkový koš 

OLV kancelář nutričních terapeutek. odpadkový koš 

Neurolog. odd. lékařský pokoj 4029 odpadkový koš 

Neurolog. odd. pracovna primáře 4031 odpadkový koš 

Neurolog. odd. kancelář dokumentační pracovnice 1016 odpadkový koš 

Interní odd. lékařský pokoj 4020  odpadkový koš 

Interní odd. lékařský pokoj 4023 odpadkový koš 

Interní odd. pracovna primáře 4015 odpadkový koš 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 3 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 22 (celkem 46) 

Interní odd. kancelář vrchní NLZP 2159 odpadkový koš 

Interní odd. kancelář staniční sestry  2202 odpadkový koš 

Interní odd. kancelář dokumentační pracovnice 2296 odpadkový koš 

Dialýza lékařský pokoj odpadkový koš 

Dialýza kancelář vrchní NLZP odpadkový koš 

Dialýza  kuchyňka odpadkový koš 

Dětské A jídelna odpadkový koš 

Dětské A kuchyňka 4142 odpadkový koš 

Dětské A kancelář dokumentační pracovnice 4161 odpadkový koš 

Dětské A DMZ 4165 odpadkový koš 

Dětské B jídelna 4205 odpadkový koš 

Dětské B kuchyňka 4204 odpadkový koš 

Dětské B  DMZ 4201 odpadkový koš 

Dětské B kancelář vrchní sestry 4196 odpadkový koš 

Dětské B pracovna primáře 4192 odpadkový koš 

Dětské B      lékařský pokoj 4128 odpadkový koš 

Dětské B šatna 4132 odpadkový koš 

Nov  číslo místnosti 5202 odpadkový koš 

ÚPN  číslo místnosti 5200 odpadkový koš 

Oční kancelář primářky  odpadkový koš 

Oční kancelář vrchní NLZP odpadkový koš 

ušní ambulance DMZ 1150 odpadkový koš 

ušní ambulance expertní ambulance 1151 odpadkový koš 

ušní ambulance příjmová ambulance č. 1, 1152 odpadkový koš 

ušní ambulance příjmová ambulance č. 2, 1153 odpadkový koš 

ušní ambulance endoskopie 1154 odpadkový koš 

ušní ambulance audiometrie 1155 odpadkový koš 

Ortopedie kancelář vrchní NLZP 3196 odpadkový koš 

Ortopedie kancelář dokumentační pracovnice 1016 odpadkový koš 

Ortopedie 2x lékařský pokoj 3054, 3056 odpadkový koš 

Ortopedie DMZ 3201 odpadkový koš 

Chirurgie kancelář vrchní NLZP odpadkový koš 

Chirurgie kancelář dokumentační pracovnice  odpadkový koš 

Chirurgie 3x lékařský pokoj odpadkový koš 

Centrální 
sterilizace  kancelář vrchní NLZP odpadkový koš 

Rehabilitace všechny místnosti rehabilitace odpadkový koš 

OTS kancelář vrchní NLZP odpadkový koš 

OTS DMZ odpadkový koš 

OTS kuchyňka odpadkový koš 

OTS místnost vysokoškoláků odpadkový koš 

OKL pracovna primáře odpadkový koš 

OKL kancelář vrchní NLZP odpadkový koš 

OKL DMZ odpadkový koš 

OKL místnost vysokoškoláků odpadkový koš 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 3 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 23 (celkem 46) 

Mikrobiologie kancelář vedoucího VŠ odpadkový koš 

Mikrobiologie pracovna odpadkový koš 

Mikrobiologie DMZ odpadkový koš 

Patologie 221 DMZ odpadkový koš 

Patologie 222 pracovna lékaře odpadkový koš 

Patologie 223 toaleta odpadkový koš 

Patologie 164 kancelář dokumentační pracovnice  odpadkový koš 

Patologie 165 pracovna lékaře odpadkový koš 

RDG pracovna primáře 1194 odpadkový koš 

RDG kancelář vrchní NLZP 1195 odpadkový koš 

RDG vyhodnocení 1196, 1197, 1198 odpadkový koš 

RDG DMZ 1199 odpadkový koš 

RDG ovladovna RDG 1187 odpadkový koš 

RDG ovladovna CT 1172 odpadkový koš 

meditační 
místnost meditační místnost odpadkový koš 

zasedací místnost 
4 NP zasedací místnost odpadkový koš 

zasedací místnost 
2 NP zasedací místnost odpadkový koš 

centrální sklad sklad odpadkový koš 

centrální sklad kancelář odpadkový koš 

technické oddělení všechny kanceláře včetně toalet odpadkový koš 

ředitelství - 
poliklinika všechny kanceláře včetně toalet odpadkový koš 

 

 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 4 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 24 (celkem 46) 

 

Třídění a ukládaní odpadů 

 

 

 Zdravotnický odpad - včetně jehel, injekčních stříkaček, plen, obvazů atd. se dává do červených 
plastikových pytlů označených nápisem „Nebezpečný odpad“. 
Jehly a ostatní ostré předměty se vždy dávají do pevných uzavřených nádob a tyto nádoby se taktéž 
dávají do červených plastikových pytlů označených nápisem „Nebezpečný odpad“. 
Pytle musí být řádně zavázány a označeny:  

o názvem oddělení 
o datem vyprodukování odpadu 
o jménem zodpovědné osoby 

Pytle s nebezpečným odpadem se ukládají do boxu, který se nachází v místnosti označené nápisem 
„Sklad odpadu“ č. m. 004B v budově SO 03 (Nebezpečný odpad). 

 

 Nepoužitelná léčiva se shromažďují do uzamčeného chladicího boxu, který je umístěn v místnosti 
označené nápisem „Sklad chlazeného odpadu“ č. m. 004A v budově SO 03. Chladicí box je označen 
nápisem „CHLAZENÝ ODPAD“ a „NEPOUŽITELNÁ LÉČIVA“. 
Nepoužitelná léčiva z odd. se ukládají do nádob označených identifikačním listem odpadu nepoužitelná 
léčiva KČO 180 109  
Nepoužitelná léčiva z ústavní lékárny se ukládají na místo, které je označeno identifikačním listem 
nepoužitelná léčiva (z lékárny) s KČO 200 132. 
Úsekový NLZP, nebo zaměstnanec lékárny o uložení nepoužitelných léčiv v tentýž den vždy 
informuje technické odd., které obratem zajistí odvoz u firmy Rumpold – P Sušice. 

 

 Veškeré infekční sklo (N) se sype do nádob (soudků) označených „OSTRÉ PŘEDMĚTY“ KČO 180101, 
které se nachází v místnosti označené nápisem „Sklad odpadu“ č. m. 004B v budově SO 03 
(Nebezpečný odpad). 

 

 Papír se dává do papírových pytlů označených názvem odd. Pytle je nutné zavazovat, jejich obsah 
maximálně využívat! Papír se ukládá do místnosti označené nápisem „Sklad tříděného odpadu“ –  č. m. 
003B v budově SO 03 (Ostatní odpad), do o kóje označené nápisem „Směsný papír, pytle“ 

 

 Krabice a kartonový papír je nutné rozřezat a svazovat tak, aby v uložišti papíru zabíraly co nejméně 
místa a v uložišti řádně ukládat a skládat tak, aby se maximálně využila kapacita úložného boxu. Krabice 
a kartonový papír se ukládá do místnosti označené nápisem „Sklad tříděného odpadu“ – č. m. 003B v 
budově SO 03 (Ostatní odpad). Do kóje označené nápisem „Krabice, kartony“ 

 

 PET lahve + plasty se dávají do plastových pytlů transparentní barvy (ne červené, ne černé, atd.). 
Pytle je nutné zavazovat, jejich obsah maximálně využívat a v uložišti řádně ukládat a skládat tak, aby 
se maximálně využila kapacita úložného boxu! PET lahve + plasty se ukládají do místnosti označené 
nápisem „Sklad tříděného odpadu“ – č. m. 003B v budově SO 03 (Ostatní odpad), do kóje označené 
nápisem „PLASTY“ 
Plastové obaly, které obsahují zbytky léčiv, je nutno likvidovat, jako nebezpečný odpad. 

 

 Kovový odpad se ukládá do kóje označené nápisem „KOV“, která se nachází v místnosti označené 
nápisem „Sklad tříděného odpadu“ – č. m. 003B v budově SO 03 (Ostatní odpad). 

 

 Kuchyňský odpad se ukládá do plastových soudků, které jsou umístěny v místnosti po levé straně při 
vjezdu do OLV, které je označeno nápisem „KUCHYŇSKÝ ODPAD“ 

 

 Použité (čisté) infuzní lahve (O) se vrací v původních obalech (krabicích) do kóje označené nápisem,, 
INFUZNÍ LAHVE ČISTÉ SKLO“, která se nachází v místnosti označené nápisem „Sklad tříděného 
odpadu“ – č. m. 003B v budově SO 03 (Ostatní odpad) a také se zde ukládá neinfekční(čisté sklo) a to 
je např. sklo od přesníchdávek, kávy ,nápojů, atd. a to do připravených plastových beden, nebo 
kartonový krabic. 

   
Infuzní lahve, které obsahují zbytky léčiv, je nutno likvidovat, jako nebezpečný odpad 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 4 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 25 (celkem 46) 

 

 Komunální odpad z oddělení v monobloku a ostatních budov se dává do černých pytlů a   snáší do 
kontejnerů na komunální odpad, které jsou umístěny na ploše mezi bývalým skladem (MTZ) a nákladní 
garáží u parovodu (viz. obrázek v příloze č.1), a to od pondělí do pátku v čase od 13,00 hod. do 14,00 
hod. a v sobotu a v neděli v čase od 9,30 hod. do 10,00 hod. 

 

 Pytle je nutné zavazovat, označovat názvem odd., datem vyprodukování odpadu, jménem 
zodpovědné osoby jejich obsah maximálně využívat a v uložišti ukládat tak, aby nedošlo k jejich 
protržení! 

 

 V objektech, kde se soustřeďuje odpad, je nutné udržovat pořádek a čistotu, prostor v úložných 
kójích maximálně využívat a dveře před odchodem je nutné vždy uzamknout! 

 

 Prostory, kde se soustřeďuje odpad, jsou NON-STOP monitorovány kamerovým systémem, za 
účelem udržování pořádku při ukládání odpadů, jeho třídění a dodržování čistoty. 

 
 Veškeré odpady je nutné řádně třídit! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 4 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 26 (celkem 46) 

 

Třídění 

 

Produkce na pracovišti 

 

Transport - skladování 

„Nebezpečný odpad“ 

 

Červený pytel 

 

Pytel označit: 

- datum produkce 

- název pracoviště 

- jméno odnášejícího 

 

Uzavřené pytle z odpadkových košů 
- koš označen „Nebezpečný odpad“ 

 

Box - sklad nebezpečného 
odpadu 

Zdravotnický odpad (neostrý) kontaminovaný biologickým 
materiálem  

 

Plasty (neostré)ze zdravotnictví  

- po použitém léčivu, chemikálii a infekční  

 

Uzavřené plastové nádoby 

s použitými jehly a ostrými předměty  

 

„Sklo - nebezpečný 
odpad“ 

 

Nádoba na sklo 

 

Sklo ze zdravotnictví - po použitém léčivu, chemikálii, infekční sklo  
Box - sklad nebezpečného 

odpadu 

„Komunální odpad“ 

 

Černý pytel 

 

 

Uzavřené pytle z odpadkových košů 

- koš označen „Komunální odpad“ 

 

 

Kontejnery - venku 

na komunální odpad 

„Plasty“ 

 

Průhledný pytel 

 

Plastové obaly – komunální plasty 

 

Box – sklad 

ostatního odpadu 

„Sklo “ 

 

Nádoba na sklo 

 

Skleněné obaly – komunální sklo, 

plus infuzní lahve bez přidaných léčiv 

Box – sklad 

ostatního odpadu 

„Papír“ 

 

Papírový pytel 

 
Drobný papír a noviny 

 
 

Box – sklad 

ostatního odpadu 
Papír rozložený 

a svázaný 
Papírové kartony a lepenky 

„Baterie“ 

Sběrná nádoba 

 

Baterie 
Box - sklad nebezpečného 

odpadu 

 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 5 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 27 (celkem 46) 

 

Vzor označení shromažďovacího prostředku - nebezpečný odpad 180103 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 28 (celkem 46) 

 

Štítky na shromažďovací nádoby (N) dle vyhlášky č.83/2016 Sb.- děleno dle 
objemu nádob 

- do 3 litrů 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 29 (celkem 46) 

 

- do 3 litrů 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 30 (celkem 46) 

 

- do 3 litrů 

 

 

- do 50 litrů 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 31 (celkem 46) 

 

- do 50 litrů 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 32 (celkem 46) 

 

 

- do 50 litrů 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 33 (celkem 46) 

 

 

 

-do 50 litrů 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 34 (celkem 46) 

 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 35 (celkem 46) 

 

- do 50 litrů 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 36 (celkem 46) 

 

- do 500 litrů 

 

 

 

 

 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 37 (celkem 46) 

 

 

- do 500 litrů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 38 (celkem 46) 

 

 

- do 500 litrů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 39 (celkem 46) 

 

- do 500 litrů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 40 (celkem 46) 

 

- do 500 litrů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 41 (celkem 46) 

 

- do 500 litrů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 42 (celkem 46) 

 

- do 500 litrů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 43 (celkem 46) 

 

- do 500 litrů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 44 (celkem 46) 

 

- nad 500 litrů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 45 (celkem 46) 

 

- nad 500 litrů 



Klatovská nemocnice, a. s. Plán odpadového hospodářství 
Plzeňská 929 S - 28 
339 01  Klatovy Verze: 5.1 
IČO: 26360527 Nahrazuje: 4.1 příloha č. 6 

Formální úpravu ověřil (SD): 
Ing. V. Nováčková 

Vedoucí ZT: 
Martin Kislinger 

Ověřil (Garant dokumentu): 
Václav Jakl 

Schválil: 

MUDr. J. Zeithaml 

Strana 46 (celkem 46) 

 


